
障幼第３号 

令和７年５月２６日 

各施設長 

各所属長 様 

関係者  

岐阜県障害幼児研究会 

会長 加藤 千恵美 

第３８７回 岐阜県障害幼児研究会（県委託事業）の開催について 

 

 梅雨の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、見出しの件、第３８7 回岐阜県障害幼児研究会（県委託事業）を下記のとおり開催しま

す。つきましては、ご多用のところまことに恐縮に存じますが、関係者のご参加についてお取り

計らいくださいますようお願い申し上げます。 

記 

１．日 時  令和 7 年６月３０日（月） １０：００～１５：００ 

 

２．場 所  多治見市総合福祉センター 4 階会議室・集会室 

        多治見市太平町 2 丁目 39 番地の１  TEL 090-9352-4516 

 

３．内 容  学習会「個別支援計画の作成について～こども家庭庁の改訂版について～」 

         講師 岐阜県障害福祉課 指導係  主事 渡邉 将成 様 

西濃圏域発達障がい支援センター 

             発達障がい地域支援マネジャー 中野 たみ子先生 

            中濃圏域発達障がい支援センター 

             発達障がい地域支援マネジャー 浅 野  和 枝先生 

 

３．日 程    

 

 

 

 

 

※ 午後はグループワークを行います 

※ 個別支援計画の交流会では、個人情報に配慮して各自の作成したものをお持ちください。

個別支援計画の作成時に工夫を行った点を伝えあえるとよいと考えています  

※ 支援プログラムは各事業所のものを 6 部お持ちください。グループに分かれて交流する

際に利用します 

 

４．対象者  児童発達支援事業所職員、保育士、幼稚園教諭、放課後等デイサービスの職員、

特別支援学校教諭、特別支援教育関係者、その他子どもの発達支援に関わる職員 

 

５．お申込みについて 

  ６月２０日（金）までにメール又は FAX で、別紙様式にてお申込みください。  

 

【担当】 多治見市児童発達支援センター 

          加藤 千恵美 

TEL：０５７２－２５-０７８３ 

FAX：０５７２－２５－１８３０ 

E-ｍail ：wakaba@t-syakyo.or.jp             

９：００～１０：００ 準備・打ち合わせ 

１０：００～１０：３０ 岐阜県指導係から講演 

１０：３０～１２：３０ 講演会 

１２：３０～１３：３０ 昼食 

１３：３０～１５：００ 個別支援計画と支援プログラムの交流会 

 


